

Số: 09 /KH-CĐCS

Sơn La, ngày 6 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tập luyện và tham gia Hội thi Dân vũ lần thứ I, năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-CĐVC ngày 19/8/2023 của Công đoàn viên chức tỉnh Sơn La về việc tổ chức Hội thi Dân vũ trong nữ đoàn viên và người lao động lần thứ I, năm 2023. Công đoàn Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức tập luyện và tham gia Hội thi Dân vũ lần thứ I, năm 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Là hoạt động thiết thực chào mừng thành công Đại hội XV Công đoàn tỉnh Sơn La, nhiệm kỳ 2023-2028; kỉ niệm 93 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2023).

- Tạo khí thế vui tươi, sôi nổi, hoạt động lành mạnh, bổ ích, nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho nữ đoàn viên, người lao động tại Cơ sở góp phần xây dựng hình ảnh người Phụ nữ Việt Nam thời đại mới có sức khỏe để thực hiện tốt trách nhiệm với bản thân, gia đình, xã hội và đất nước.

- Đẩy mạnh phong trào thi đua trong nữ đoàn viên và người lao động tại Cơ sở, nâng cao chất lượng hoạt động của Ban Nữ công cơ sở, phát huy tính sáng tạo, tinh thần đoàn kết trách nhiệm, là dịp để nữ đoàn viên và người lao động trao đổi, học hỏi kinh nghiệm.

2. Yêu cầu

- Tập luyện và tham gia Hội thi đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm thu hút đông đảo nữ đoàn viên, người lao động tham gia.

- Các nữ đoàn viên, người lao động tham gia dự thi trên tinh thần giao lưu học hỏi, vui khỏe, thể hiện tinh thần đoàn kết, văn hóa, văn minh, nhiệt tình và thực hiện nghiêm túc Kế hoạch, thể lệ Hội thi đề ra.

II. CHỦ ĐỀ, ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI

1. Chủ đề: “Vũ điệu khỏe, đẹp”

2. Đối tượng dự thi, số lượng người tham gia

- Đối tượng: Nữ đoàn viên, người lao động đang sinh hoạt tại Công đoàn Cơ sở.

- Số lượng tham gia tập luyện: 35 người.

(có danh sách cụ thể kèm theo)

- Thành lập một đội thi dân vũ gồm 20-30 người tham gia dự thi.

3. Nội dung thi

- Đội thi sẽ trình diễn một phần thi Dân vũ đồng đội trên một bài nhạc hoặc kết hợp các bài nhạc, khuyến khích các bài nhạc là các ca khúc Việt Nam ca ngợi giai cấp công nhân, quê hương, đất nước, gia đình, truyền thống tốt đẹp của người Phụ nữ Việt Nam.

- Thời gian phần thi từ 5-7 phút.

4. Hình thức thi

- Thi biểu diễn sân khấu (theo thứ tự bốc thăm của các đội thi).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ THAM GIA

1. Thời gian

- Thời gian tập luyện: Từ 16h 30 phút -18h các ngày trong tuần từ ngày 8/9/2023.

- Thời gian tham gia dự thi: Dự kiến 02 (ngày 14-15/10/2023).

2. Địa điểm

- Địa điểm tập luyện: Hội trường Cơ sở.
- Địa điểm tổ chức Hội thi: Ban tổ chức sẽ thông báo sau.

3. Kinh phí tham gia

- Chi từ Nguồn kinh phí Công đoàn Cơ sở và ủng hộ của chính quyền trong đó: Thuê trang phục dự thi, nước uống, tiền ăn trong 02 ngày tham gia Hội thi, vật tư phục vụ...

IV. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công Đội thi

- Phân công đồng chí Hoàng Bích Thủy - Phó Giám đốc Cơ sở làm Đội trưởng đội thi. Chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra đội thi, lựa chọn danh sách tham gia dự thi.

- Phân công đồng chí: Ngô Thị Hậu, Nguyễn Thị Lệ Quyên, Đoàn Thị Thu Bình - trong Ban Nữ công làm Đội phó đội thi. Chịu trách nhiệm đôn đốc, chuẩn bị vật tư, trang phục dự thi, nước uống các điều kiện về hội trường để tập luyện.

- Phân công Đồng chí Mùi Thị Minh - Đoàn viên Tổ nữ công phòng Giáo dục dạy nghề - Tư vấn hòa nhập cộng đồng chịu trách nhiệm biên đạo kỹ thuật bài nhảy cho đội thi, hướng dẫn các thành viên tập luyện tham gia Hội thi.

- Phân công đồng chí Bùi Văn Cảnh – Đoàn viên phòng Giáo dục dạy nghề - Tư vấn hòa nhập cộng đồng chuẩn bị loa đài, máy chiếu, hệ thống âm thanh, ánh

sáng cho đội thi trong quá trình tập luyện và kết hợp tham gia phần biên đạo cùng với đồng chí Mùi Thị Minh..

2. Tổ Công đoàn Tổ chức – Hành chính – Kế toán chuẩn bị kinh phí cho Đội thi luyện tập và tham dự Hội thi.

3. Các Tổ công đoàn phối hợp với phòng chuyên môn thông báo cho nữ đoàn viên, người lao động có tên trong danh sách tham gia tập luyện. Bố trí, sắp xếp lịch trực cho nữ đoàn viên tham gia tập luyện và tham dự Hội thi đúng thời gian quy định. Cử đoàn viên tham gia cổ vũ phục vụ Hội thi đúng thời gian theo Kế hoạch.

4. Các Đoàn viên, người lao động có tên trong Kế hoạch yêu cầu nghiêm túc thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội thi Dân vũ lần thứ I, năm 2023 của Công đoàn Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La. Đề nghị các Tổ công đoàn, các phòng chuyên môn nghiêm túc, phối hợp tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Công đoàn viên chức tỉnh (B/c);
- Ban Giám đốc Cơ sở;
- Các Tổ công đoàn, PCM, Cơ sở vệ tinh;
- Lưu: VT, CĐCS.



Phùng Đức Sơn



**DANH SÁCH ĐOÀN VIÊN THAM GIA TẬP LUYỆN
VA THAM DỰ HỘI THI**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 09/KH-CĐCS, ngày 6/9/2023 của
Công đoàn Cơ sở Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La)

STT	Họ và tên	Tổ công đoàn	Ghi chú
1	Hoàng Bích Thủy	Phó Giám đốc	Đội trưởng
2	Ngô Thị Hậu	Ban Nữ công	Đội phó
3	Nguyễn Thị Lệ Quyên		
4	Đoàn Thị Thu Bình		
5	Nguyễn Thị Hiếu	TC-HC-KT	Đ/c: Nguyễn Quyên nhóm trưởng
6	Sa Thúy Hằng	TC-HC-KT	
7	Phạm Thị Phương	TC-HC-KT	
8	Phạm Thị Yên Vi	TC-HC-KT	
9	Quàng Thị Duyên	TC-HC-KT	
10	Lò Thị Quyên	TC-HC-KT	
11	Vũ Thị Huệ	TC-HC-KT	
12	Nguyễn Thị Huyền	Y tế - PHSK	
13	Hồ Ngọc Hoa	Y tế - PHSK	
14	Trần Thị Tâm	Y tế - PHSK	
15	Phạm Thị Huệ	Y tế - PHSK	
16	Vũ Thị Bé	Quản lý cai nghiện tự nguyện	Đ/c: Trần Thảo nhóm trưởng
17	Phạm Thị Nhung	Quản lý cai nghiện tự nguyện	
18	Điêu Thị Thùy Biên	Quản lý cai nghiện tự nguyện	
19	Trần Thị Phương Thảo	Quản lý cai nghiện tự nguyện	
20	Nguyễn Thị Kim	GDDN-TVHNCĐ	Đ/c: Nguyễn Kim nhóm trưởng
21	Vũ Thị Ngọc Mai	GDDN-TVHNCĐ	
22	Lương Thị Kim Quý	GDDN-TVHNCĐ	
23	Mùi Thị Minh	GDDN-TVHNCĐ	
24	Trần Thị Suốt	GDDN-TVHNCĐ	
25	Ngô Việt Bích	GDDN-TVHNCĐ	
26	Nguyễn Thị Điềm	GDDN-TVHNCĐ	

27	Vũ Thị Hôi	GDDN-TVHNCĐ	Đ/c: Đoàn Bình nhóm trưởng
28	Bùi Thị Hương	GDDN-TVHNCĐ	
29	Trần Thị Hiền	LĐSX	
30	Phạm Thị Hường	LĐSX	
31	Đinh Thị Uông	Quản lý học viên	
32	Nguyễn Thu Thủy	Quản lý học viên	
33	Lường Thị Phong	Quản lý học viên	
34	Nguyễn Khánh Chi	Quản lý học viên	
35	Cà Thị Ngân	Quản lý học viên	